
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 
č. smlouvy objednatele: 2 022 22 10 

č. smlouvy zhotovitele: 2022/1011/0167 a č. MTS DIZ s.r.o.22080040 

Název zakázky: Čtyři úseky stavby: "Tramvajová trat' Liberec - Jablonec nad Nisou - 

rekonstrukce" 

Tento dodatek č.ˇ4 ke smlouvě o dílo č. 2 022 22 10 ze dne 22.4.2022 (dále jen „DOdatek“) na 

část zakázky 1. Cást: úsek Kyselka - Proseč nad Nisou, škola se uzavírá níže uvedeného dne, 

měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

Firma: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

Sídlo: Mrštíkova 850/3, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 

IČO: 473 11 975 

DIČ: CZ47311975 

Údaj o zápisu do veřejného rejstříku: společnost Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem V Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 372 

Telefon: +420 485 344 111 

Bankovní spojení: 

č. účtu:

Bankovní spojení:

č. účtu:

Oprávněné osoby jednající jménem objednatele: 

lng. Michal Zděnek, M.A. - předseda představenstva a 

lng. Václav Sosna - místopředseda představenstva 

Oprávněná osoba za věci technické: - provozně-technický ředitel 

(dále jen „objednáte/Ů

8 

„Společnost TT Liberec - Jablonec“ se sídlem K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 O2 

Pardubice 

zastoupená na základě plné moci obsažené ve smlouvě o společnosti ze dne 13.1.2022 

společností Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361 

společností zapsanou V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 1441
' 

zastoupená členem představenstva lng. Pavlem Mužíkem, členem představenstva 

Korespondenční adresa: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., 

K Vápence 2677, Zelené Předměstí 

530 O2 Pardubice 

(dále jen „zhotoviteľü 

Účastníci (společníci) na společnosti zhotovitele: 

Firma: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO; 25253361 

Dıčz CZ25253361 

Údaj O zápisu do veřejného rejstříku: Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 

Strana 1 (celkem 6)



Opravněné osoby jednající jménem společníka: 

lng Martin Kvirenc, předseda představenstva 

lng Pavel Mužík, člen představenstva 

lng Pavel Spinler, člen představenstva 

Petr Janeček, DiS, člen představenstva 

(vedoucí účastník) 

Firma Metrostav DIZ s.r.o. 

Sıdlo Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

ICO 25021915 

DIC CZ25021915 

Udaj O zápisu do veřejného rejstříku: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 93177 

Opravněné osoby jednající jménem společníka: 

lng Karel Volf, MBA, předseda sborujednatelü 

lng Jırí Vích, jednatel 

lng Tomáš Erhard, jednatel 

(společník) 

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE; 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 22.4.2022 smlouvu O dílo č. 2 022 22 10, jež byla 

změněna Dodatkem č. 1 ze dne 20.10.2022, Dodatkem č. 2 ze dne 12.4.2023 a 

Dodatkem č. 3 ze dne 8.6.2023 (společně dále jen „Sm/ouva'). Primárním předmětem 

Smlouvy je zhotovení díla, jež spočívá vrekonstrukci výše uvedeného úseku 

tramvajové trati vedoucí mezi statutárními městy Liberec a Jablonec nad Nisou 

zhotovitelem dle specifikace uvedené ve Smlouvě (dále jen ,,Dí/o“); 

Během provádění Díla byly zjištěny skutečnosti, které negativně ovlivnily časovou i 

materiální a finanční náročnost Díla. Podrobně jsou tyto okolnosti popsány ve 

změnových listech, které tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 

V důsledku těchto nepředvídatelných okolností je zároveň nutné přistoupit ke změně 

stávajícího termínu dokončení a předání Díla dle Smlouvy objednateli; 

Smluvní strany mají za to, že veškeré změny Díla dle tohoto Dodatku jsou provedeny 

v souladu jak se Smlouvou, tak i se zákonem č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných 

zakázek, v platném Znění (dále jen „ZZ VZ“), nebot' se nejedná O podstatné změny 

závazku ze Smlouvy a Zároveň v důsledku těchto změn nedochází k překročení 

zákonných limitů pro podstatnou Změnu závazku dle § 222 ZZVZ. 

DOHODLY SE sMLuvNí STRANY NA NÁsLEDuJícíMz 

I Předmět dodatku 

1 Smluvní strany se sohledem na skutečnosti vyvstalé vprůběhu realizace Díla 

zhotovitelem dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

a) Dosavadní článek V. odst. 1 Smlouvy se v plném rozsahu ruší a Zcela se nahrazuje 

následujícím zněním: 

strana 2 (celkem 6)



„Celková cena za dílo je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele, jako maximálně 

přípustná a platná po ce/ou dobu realizace předmětu smlouvy, tj. do doby splnění 

závazků zhotovitele. Je sjednána jako cena smluvní, kterou je možné překročit jen 

za podmínek stanovených ve smlouvě, ve výši: 

Cena bez DPH: 153 037 232,69 Kč 

DPH v platné výši.“ 32 137 818,87 Kč 

Cena včetně DPH: 185 175 051,56 Kč.
“ 

b) Dosavadní článek VI. odst. 1 Smlouvy se v plném rozsahu riší a zcela se nahrazu`|e 

následujícím zněním: 

„Práce na realizaci předmětu smlouvy dle článku lll. budou Zhotovitelem započaty 

po předání staveniště objednatelem. O předání a převzetí staveniště bude 

proveden samostatný Zápis. Nejzazší termín dokončení stavby a jejího předán/ 

objednateli je 22. 8. 2023.
“ 

2. Bližší specifikace provedených změn Díla dle tohoto Dodatku, včetně jejich odůvodnění a 

podřazení pod konkrétní odstavec dle § 222 ZZVZ, je uvedena v přiložených změnových 

listech a jejich přílohách. 

3. Změna termínu dokončení stavby Díla a jejího předání objednateli vychází výhradně ze 

skutečností uvedených ve změnových listech. 

4. Smluvní strany potvrzují, že při provádění a ocenění změn dle tohoto Dodatku vycházely 

Z ocenění jednotlivých položek dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a z výkazu 

výměr dle Smlouvy, ve znění jejího dodatku č. 1. 

Il. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tímto Dodatkem nezměněná práva a 

povinnosti obsažené ve Smlouvě nadále zůstávají v platnosti a účinnosti vdosavadní 

podobě a rozsahu. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv v souladu S § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 

O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

O registru smluv, v platném znění (zákon O registru smluv). Smluvní strany berou na 

vědomí, že tento Dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle uvedeného zákona. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

objednateli i zhotoviteli je určeno po dvou (2) vyhotoveních. 

4. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1: Kalkulace dílčích změn ceny Díla; 

Příloha č. 2: Změnové listy. 

Strana 3 (celkem 6)

z



Smluvní strany prohlašuji, že si tento Dodatek důkladně přečetly, její obsah jim je jasný a plně 

S ním souhlasí. Smluvní strany jsou plně Zpùsobilé a oprávněné k uzavření tohoto Dodatku, 

jakož i k plnění veškerých práv a povinností jim Z něj vyplývajících. Jako dùkaz své pravé, 

svobodné, určité a vážné vůle Smluvní strany připojuji své podpisy: 

V Pardubicích 

dne 8.6.2023 

Za zhotovitele: 

VLiberci
_ 

dne: 
-9 '06' 2023 

Za objednatele Dopravní podnik měst 

Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s.: 

Strana 4 (celkem 6)


